\*\*) Par suite de cette alliance des Roumains avec les Pacinates, on trouve très-souvent les Roumains mêmes désignés sous le nom de Pacinates, comme l'a prouvé *Lucius* dans son *Historia Regni Dalmatiae, Lib. VI. Cap. 5*; et *D'Anville*, dans son *Mémoire sur les peuples qui habitent aujourd'hui la Dace de Trajan. Mémoires de l'Académie des Inscriptions Tom. XXX.*

\*\*\*) (Tuhutum pater Horca) vir astutus, dum coepisset audire ab incolis bonitatem terrae ultra silvanae, ubi Geleou quidam Blacus dominium tenebat, coepit ad hoc anhelare, quod si posse esset per gratiam Ducis Arpad domini sui, terram ultra silvanam sibi et suis posteris acquireret, quod et sic factum fuit postea. — Tuhutum egressus est ultra silvas versus

de la Capitale *Alba-Julia*, et avec celui des Ducs choisis ensuite parmi les Hongrois, dont plusieurs portèrent le nom de *Jules*, ou de *Gyula*, en Hongrois. — L'histoire de ce temps fait mention aussi d'autres Ducs Roumains dans la Dacie occidentale, et spécialement de *Claude* ou *Glade*, qui régnait dans la contrée bornée au sud par le Danube, à l'ouest par le Partisse, au nord par le Marise, et à l'est par les montagnes de la Dacie centrale, et nommée aujourd'hui, le *Banat Témisien*. Ce vaillant Duc, après plusieurs combats avec les Hongrois, désespérant de pouvoir conserver plus long-temps son Duché, envoya des ambassadeurs aux Hongrois pour

orientem, contra Gelou Ducem Blacorum. Gelou vero Dux ultra silvanus, audiens adventum eius congregavit exercitum suum, et coepit velocissimo cursu equitare obviam, ut eum per portas Mezesinas prohiberet, sed Tuhutum uno die silvam pertransiens, ad fluvium Almas pervenit, tunc uterque exercitus ad invicem pervenerunt medio fluvio interjacente. Dux vero Gelou volebat, quod ibi eos prohiberet cum sagitariis suis.— Mane autem facto Tuhutum ante auroram divisit exercitum suum in duas partes, et partem alteram misit parum superius, ut transito fluvio, militibus Gelou nescientibus, pugnam ingrederentur, quod sic factum est. Et quia levem habuerunt transitum, utraque acies pariter ad pugnandum pervenerunt, et pugnatum est inter eos acriter, sed victi sunt milites Ducis Gelou, et ex eis multi interfecti, plures vero capti. Cum Gelou Dux eorum hoc vidisset, tunc pro defensione vite cum paucis fugam cepit. Qui cum fugerent properans ad castrum suum, juxta fluvium Zomus positum, milites Tuhutum audaci cursu persequentes Ducem Gelou juxta fluvium Copus interfecerunt, Tunc habitatores terrae videntes mortem Domini sui, sua propria voluntate dexteram dantes, Dominum sibi elegerunt Tuhutum, patrem Horca, et in loco illo, qui dicitur *Esculeu* fidem cum juramento firmarunt, et a die illo locus ille nuncupatus est *Esculeu*, eo quod ibi juraverunt. Tuhutum vero a die illo terram illam obtinuit pacifice et feliciter, sed posteritas eius usque ad tempora Sancti Stephani obtinuit. *Anonymi Belac Regis Notarii Historia Hungarica Cap. 24, 26 et 27.*